ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ДИЧНЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУРЧАТОВСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от
О внесении изменений в постановление Администрации Дичнянского сельсовета Курчатовского района Курской области от 01.03.2018г. №198 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды в с. Дичня на территории муниципального образования «Дичнянский сельсовет» Курчатовского района Курской области на 2018-2022 годы»

В соответствии с пунктом 7.1 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральными законами от 06.10.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму» и от 25.07.2002 № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», Уставом Дичнянского сельсовета Курчатовского района Курской области, а также  постановлением Администрации Дичнянского сельсовета Курчатовского района Курской области  От 12 декабря 2014 г. №157 «Об утверждении Порядка разработки муниципальных программ муниципального образования «Дичнянский сельсовет» Курчатовского района Курской области, их формирования, реализации и проведения оценки эффективности реализации, Решением Собрания депутатов от-----------------2024г. №------------ «О бюджете МО «Дичнянский сельсовет на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов», Администрация Дичнянского сельсовета Курчатовского района Курской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Постановление Администрации Дичнянского сельсовета Курчатовского района Курской области от 01.03.2018г. №198 и утвердить прилагаемую муниципальную программу «Формирования современной городской среды в с. Дичня на территории муниципального образования «Дичнянский сельсовет» Курчатовского района Курской области на 2018-2022 годы» в новой редакции.
2. Установить, что в ходе реализации Программы отдельные ее мероприятия могут уточняться, а объемы их финансирования корректироваться

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Дичнянского сельсовета Курчатовского района Данец И.В.

4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава Дичнянского сельсовета

Курчатовского района                                                                             В.Н. Тарасов

Приложение
к постановлению Администрации

Дичнянского сельсовета

Курчатовского района Курской области

Муниципальная программа «Формирования современной городской среды» на территории муниципального образования «Дичнянский сельсовет» Курчатовского района Курской области
Паспорт Программы

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация Дичнянского сельсовета   Курчатовского района Курской области

	Соисполнители муниципальной программы
	отсутствуют

	Участники муниципальной программы
	Администрация Дичнянского сельсовета   Курчатовского района Курской области

	Подпрограммы программы
	Формирование современной городской среды в селе Дичня Дичнянского сельсовета Курчатовского района Курской области

	Цель муниципальной программы
	Повышение уровня благоустройства территорий   Дичнянского сельсовета Курчатовского района Курской области

	Задачи программы
	Повышение уровня благоустройства дворовых территорий Дичнянского сельсовета Курчатовского района Курской области;
Повышение уровня благоустройства муниципальных территорий общего пользования Дичнянского сельсовета Курчатовского района Курской области.

	Целевые индикаторы и показатели муниципальной программы
	Доля благоустройства дворовых территорий МКД от общего количества дворовых территорий МКД в с. Дичня, %;

Доля благоустроенных муниципальных территорий общего пользования от общего количества таких территорий в с. Дичня, %.

	Этапы и сроки реализации Программы
	2018-2025 годы

Программа реализуется в несколько этапов

	Объемы бюджетных ассигнований программы
	Общий объем средств, направленных на реализацию муниципальной программы в 2018 году составит 1288293 рублей, из них:

-средства федерального бюджета и средства областного бюджета – 1159932,00 рублей

- средства местного бюджета 128361,00 рублей.

Общий объем средств, направленных на реализацию муниципальной программы в 2019 году составит 1923138,25 рублей, из них:

- средства федерального бюджета и средства областного бюджета 1619703,00 рублей

- средства местного бюджета 303435,25 рублей.

Общий объем средств, направленных на реализацию муниципальной программы в 2020 году составит 2043976,0 рублей, из них:

-средства федерального бюджета - 1530813,93              рублей

- средства областного бюджета - 33948,07          рублей

- средства местного бюджета 479214,0 рублей.

Общий объем средств, направленных на реализацию муниципальной программы в 2021 году составит 2287654,78 рублей, из них:

-средства федерального бюджета - 816721,30 рублей

- средства областного бюджета - 16667,78 рублей

- средства местного бюджета 1454265,70 рублей.

Общий объем средств, направленных на реализацию муниципальной программы в 2022 году составит 1843766,55 рублей, из них:

-средства федерального бюджета - 1068315,64 рублей

- средства областного бюджета - 21802,36 рублей

- средства местного бюджета 753648,55 рублей.

Общий объем средств, направленных на реализацию муниципальной программы в 2023 году составит 1265115 рублей, из них: -

средства федерального бюджета - 1047361 рублей

- средства областного бюджета - 17754 рублей

- средства местного бюджета 200000 рублей

Общий объем средств, направленных на реализацию муниципальной программы в 2024 году составит 1105765 рублей, из них:
средства федерального и областного бюджетов – 955765 рублей

- средства областного бюджета - 0 рублей

- средства местного бюджета 150000рублей

Общий объем средств, направленных на реализацию муниципальной программы в 2025 году составит 200000 рублей, из них: - средства местного бюджета- 150000 рублей.

	Ожидаемые результаты реализации программы
	Приведение в нормативное состояние 54 дворовой территорий площадью 5000 кв.м с.Дичня Дичнянского сельсовета Курчатовского района Курской области, доведение уровня благоустройства дворовых территорий до 90%;

Приведение в нормативное состояние муниципальных территорий общего пользования площадью 13 891 кв. м. в с.Дичня Дичнянского сельсовета Курчатовского района Курской области, доведение уровня благоустройства территорий общего пользования до 37 %.